1

2019年４月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 村瀬  透

   電話番号 03－5566－8215

代表取締役の異動および取締役候補の決定について

当社は、2019 年４月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定し、

2019 年５月 24 日開催予定の第 48 期定時株主総会に付議する取締役候補について決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

Ⅰ 代表取締役の異動

１． 異動の内容

新たに代表取締役となる者

・新任   木下 尚久

※2019 年４月 11 日付で当社顧問に就任し、2019 年５月 24 日開催予定の定時株主総会終了後

の取締役会決議を経て、代表取締役社長に就任する予定です。

代表取締役でなくなる者

・退任   堀江 泰文（現 代表取締役社長）

２．異動の理由

経営体制の強化のため。

３．就任・退任予定日

2019年５月 24日

４．新社長候補の略歴

 氏名（よみがな）   木下 尚久（きのした なおひさ）

 生 年 月 日           1961年 10 月９日

略       歴   1983年４月 ジャスコ㈱（現 イオン㈱）入社

2007年９月 イオンリテール㈱メンズ商品部長

2008年９月 同社 イオン広島府中店長

2009年９月 同社 インナー商品部長

2012年９月 同社 新事業開発プロジェクトリーダー

2015年２月 同社 ＦＴ事業部長

2019年３月 同社 専門事業本部(現任)
2019年４月  当社 顧問（新任）

※所有株式数は０株です。

2

Ⅱ 取締役候補の決定

１．取締役候補

木下 尚久（新任） （2019 年４月 11日付で顧問に就任）

三津井 洋（重任） （現 常務取締役管理担当）

小圷 博史（重任） （現 取締役商品本部長）

守一 善樹（重任） （現 取締役業態改革推進担当）

木村 正光（重任） （現 取締役商品戦略担当）

柴辻 康之（新任） （現 執行役員グリーンボックス・アスビーファム・フェミニンカフェ

営業本部長）

木村 謙一（新任） （イオンスポーツ商品調達㈱代表取締役社長）

山口 聡一（新任） （イオンリテール㈱執行役員専門事業本部長）

柴田 昭久（重任） （現 社外取締役）

荒川 正子（重任） （現 社外取締役）

※ 柴田昭久氏及び荒川正子氏は社外取締役候補であります。

２．退任予定取締役

堀江 泰文（現 代表取締役社長）

丹下 浩二（現 取締役アスビー・アスビーキッズ営業本部長）

高田 覚司（現 取締役海外事業担当）

七尾 宣靖（現 取締役）

３．就任・退任予定日

2019年５月 24日

４．新任取締役候補の略歴

 氏名（よみがな）   柴辻 康之（しばつじ やすゆき）

 生 年 月 日           1962年 11月 27日

略       歴   2000年12月 ㈱ニューステップ（現 当社）入社

2006年２月 当社 営商戦略部長

2007年10月 当社 事業統合部長

2012年１月 当社 ＧＭＳ近畿事業部長

2016年５月 当社 執行役員

2019年４月 当社 グリーンボックス・アスビーファム・

フェミニンカフェ営業本部長（現任）

 氏名（よみがな）   木村 謙一（きむら けんいち）

 生 年 月 日           1954年 12月 21日

略       歴   1977年４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

1991年４月 タルボットジャパン㈱営業部長

1994年４月 ローラアシュレイジャパン㈱商品部長

1995年６月 同社 取締役

2005年４月 同社 代表取締役社長

2013年３月 イオンリテール㈱執行役員東海カンパニー支社長

2015年３月 トップバリュコレクション㈱代表取締役社長

2019年４月 イオンスポーツ商品調達㈱代表取締役社長（現任）

3

 氏名（よみがな）   山口 聡一（やまぐち そういち）

 生 年 月 日           1961年２月 14日

 略      歴   1983年４月 ㈱ニチイ（現 イオンリテール㈱）入社

2003年３月 ㈱マイカル食品統括部グロサリー部長

2010年３月 同社 西日本事業本部長

2011年３月 イオンスーパーセンター㈱専務取締役営業担当

2012年５月 イオン九州㈱代表取締役社長

2014年３月 イオン㈱ＧＭＳ事業最高経営責任者補佐

2015年２月 イオンリテール㈱取締役専務執行役員

中四国カンパニー支社長

2017年３月 同社 執行役員商品管理本部長

2019年３月 同社 執行役員専門事業本部長（現任）

以 上